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21 czerwca 2013 roku przedstawic ie le
Uniwersytetu Warszawskiego i m.st. Warszawy podpisali umowę dzierżawy gruntu przy ul.
Kupieckiej na warszawskiej Białołęce. Na tym terenie powstanie znaczące w skali światowej
i unikalne w Polsce nowoczesne centrum zarządzania danymi - Centrum Kompetencji
OCEAN (Otwarte Centrum Danych i ich Analiz).

Nowoczesny ośrodek powstanie w ramach Interdyscyplinarnego Centrum Modelowania
Matematycznego i Komputerowego UW i będzie pełnił bardzo różne funkcje, w zależności od potrzeb
użytkowników. Naszej uczelni, jak i miastu szczególnie zależy na integracji sektora
badawczo-rozwojowego z biznesem. Oprócz podstawowego przeznaczenia, związanego
z operacyjnym przechowywaniem i przetwarzaniem dużych zbiorów danych, centrum będzie również
miejscem rozwijania nowych aplikacji i modeli równoległych. Nowoczesna infrastruktura umożliwi
też rozwój ICT (Information and Communications Technology), posłuży również jako laboratorium
budowy systemów komputerowych.

- W Centrum Kompetencji OCEAN będą gromadzone w trybie ciągłym i przetwarzane dla potrzeb
analitycznych wielkie dane (Big Data). Nowoczesny ośrodek umożliwi realizację obliczeń
wielkoskalowych, m.in. tych związanych z precyzyjnymi prognozami pogody, które realizujemy od
dawna. Chcemy podnieść ich jakość, a w sytuacji, kiedy mamy tak dużo anomalii pogodowych, będzie
to bardzo istotne - mówił podczas podpisania umowy prof. Marek Niezgódka, dyrektor ICM UW.

Centrum zostanie wyposażone w wiele nowoczesnych rozwiązań projektowych, które wpłyną
znacząco na jego energooszczędność i obniżanie kosztów utrzymania. Obiekt będzie dostępny nie
tylko dla uniwersyteckich naukowców, ale również dla zespołów badawczych z innych jednostek
i instytutów, jak chociażby Polskiej Akademii Nauk. Całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia
przekroczy 100 mln zł.

Dzięki tej inwestycji w Warszawie powstanie wiele nowych miejsc pracy między innymi dla
wysokokwalifikowanych informatyków, ale także reprezentantów szerokiej grupy innych dziedzin
nauki: od matematyki poprzez fizykę, nanotechnologię, inżynierię materiałową, nauki środowiskowe,
biologię, medycynę, aż po socjologię. - Cieszę się, że nasza współpraca ze środowiskiem naukowym
i warszawskimi uczelniami, podjęta w 2008 r., układa się dobrze i owocuje takimi projektami. To
kolejny ważny projekt oparty na współpracy samorządu z nauką. Wiem, że budowa konkurencyjnej
gospodarki lokalnej wymaga współdziałania z naszymi naturalnymi partnerami - w tym właśnie
jednostkami badawczo-rozwojowymi i uczelniami. Dla miasta i dzielnicy Białołęka jest to
przedsięwzięcie, które będzie mocnym sygnałem, pokazującym, że władzom stolicy zależy na
wspieraniu projektów, które owocują wzrostem konkurencyjności i atrakcyjności naszej lokalnej,
warszawskiej gospodarki - mówiła podczas podpisania umowy Hanna Gronkiewicz-Waltz, prezydent
m.st. Warszawy.

Źródło: www.uw.edu.pl
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23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.

 
23-12-2024

Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę

 
23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.

 
23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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